3

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2022  года №  1056

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 25.05.2021 года № 537

В соответствии с внесением изменений в Федеральный закон                    от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями и дополнениями), а также с переименованием Муниципального учреждения межпоселенческий дом культуры «Россия» (далее именуется - МУ МДК «Россия»)                                     с 13.04.2022 года в Муниципальное бюджетное учреждение центр культурного развития «Россия» (далее именуется - МБУ ЦКР «Россия») и Дома культуры Урал-филиал МУ МДК «Россия»   с 10 марта 2022 года     в Муниципальное бюджетное учреждение «Районный дом культуры железнодорожников» (далее именуется - МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»),
администрация Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.05.2021 года № 537 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Организация и проведение мероприятий»» следующие изменения:
1) пункт 5 главы I читать в новой редакции:
«5. Должностное лицо/директора учреждений Муниципального бюджетного учреждения центр культурного развития «Россия», Муниципального бюджетного учреждения «Районный дом культуры железнодорожников» - лицо, выполняющее административные действия в рамках предоставления муниципальной услуги.»;
2) пункт 8 главы II читать в новой редакции:
«8. Муниципальная услуга предоставляется Муниципальным бюджетным учреждением центр культурного развития «Россия» (далее именуется - МБУ ЦКР «Россия»), Муниципальным бюджетным учреждением «Районный дом культуры железнодорожников» (далее именуется - МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»).»;
3) пункт 12 главы II читать в новой редакции:
«12. Информацию по вопросам предоставления муниципальной услуги можно получить:
1) в  МБУ ЦКР «Россия»:
Местонахождение МБУ ЦКР «Россия»: 457357,  Челябинская область, Карталинский район, город Карталы, улица Ленина, дом 7 корпус А.
Контактный телефон (телефон для справок): 8 (35133) 2-22-59.
Адрес электронной почты: dk74rus@yandex.ru.
Режим работы: понедельник – пятница с 09:00 до 18:00, с 12:00 до 13:00 – обеденный перерыв.
Суббота, воскресенье – выходной;
2) в МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»:
Местонахождение МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»:
457357, Челябинская область, Карталинский район, город Карталы, улица Пушкина, дом 32.
Контактный телефон (телефон для справок): 8 (35133) 7-52-28.
Адрес электронной почты: rdkjd@yandex.ru.
Режим работы: Понедельник – пятница  с 09:00 до 18:00 часов местного времени, обеденный перерыв с 12:00 до 13:00 часов местного времени, суббота, воскресенье – выходной.»;
4) пункт 13 главы II читать в новой редакции:
«13. Информирование о предоставлении муниципальной услуги осуществляется непосредственно в Управлении по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, МБУ ЦКР «Россия», МБУ «Районный дом культуры железнодорожников» (далее именуется – Учреждение).»;
5) пункт 27 главы IV читать в новой редакции:
«27. Конечным результатом предоставления Муниципальной услуги является:
1) организация культурного досуга населения на базе МБУ ЦКР «Россия», МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»;
2) проведение культурно-массовых мероприятий;
3) развитие творческих способностей в клубных формированиях учреждения культуры.»;
6) пункт 31 главы V читать в новой редакции:
         «31. Контроль за соблюдением последовательности административных действий, установленных настоящим Административным регламентом, и за принятием решений при предоставлении муниципальной услуги осуществляется Управлением по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района и должностными лицами директорами МБУ ЦКР «Россия», МБУ «Районный дом культуры железнодорожников» ответственными за оказание муниципальной услуги на каждом этапе ее предоставления.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на директора МБУ ЦКР «Россия» Иняева М.А. директора,  МБУ «Районный дом культуры железнодорожников» Михайлову О.Н.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с                               13 апреля 2022 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

îò 2

4.10.2022  ãîäà ¹  1056

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 25.05.2021 ãîäà ¹ 537

Â ñîîòâåòñòâèè ñ âíåñåíèåì èçìåíåíèé â Ôåäåðàëüíûé çàêîí

îò 27.07.2010 ãîäà ¹

210

-

ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã», Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 16.05.2011 ãîäà ¹ 373 «Î ðàçðàáîòêå è

óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ îñóùåñòâëåíèÿ

ãîñóäàðñòâåííîãî êîíòðîëÿ (íàäçî

ðà) è àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã» (ñ èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíèÿìè),

à

òàêæå ñ ïåðåèìåíîâàíèåì Ìóíèöèïàëüíîãî ó÷ðåæäåíèÿ

ìåæïîñåëåí÷åñêèé

äîì êóëüòóðû «Ðîññèÿ» (

äàëåå èìåíóåòñÿ

-

ÌÓ ÌÄÊ «Ðîññèÿ»)

ñ

13

.

04

.202

2

ãîäà â Ìóíèöèïàëüíîå

áþäæåòíîå

ó÷ðåæäåíèå

öåíòð

êóëüòóðíîãî ðàçâèòèÿ «Ðîññèÿ» (

äàëåå èìåíóåòñÿ

-

ÌÁÓ ÖÊÐ «Ðîññèÿ») è

Äîìà êóëüòóðû Óðàë

-

ôèëèàë ÌÓ ÌÄÊ «Ðîññèÿ»

ñ 10 ìàðòà 2022 ãîäà     â

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå ó÷ðåæäåíèå «Ðàéîííû

é äîì êóëüòóðû

æåëåçíîäîðîæíèêîâ» (

äàëåå èìåíóåòñÿ

-

ÌÁÓ «Ðàéîííûé äîì êóëüòóðû

æåëåçíîäîðîæíèêîâ»)

,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â àäìèí

èñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïî ïðåäîñòàâëåíèþ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Îðãàíèçàöè

ÿ

è ïðîâåäåíèå ìåðîïðèÿòèé»

,

óòâåð

æäåííûé ïîñòàíîâëåíèåì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò

25

.0

5.2021

ãîäà

¹ 537

«Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñ

òðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ  ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Îðãàíèçàöèÿ

è ïðîâåäåíèå ìåðîïðèÿòèé»

»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) ïóíêò

5

ãëàâû

I

÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«5. Äîëæíîñòíîå ëèöî/äèðåêòîðà ó÷ðåæäåíèé Ìóíèöèïàëüíîãî

áþäæåòíîãî

ó÷ðåæäåíè

ÿ öåíòð êóëüòóðíîãî ðàçâèòèÿ «Ðîññèÿ»,

Ìóíèöèïàëüíîãî áþäæåòíîãî ó÷ðåæäåíèÿ «Ðàéîííûé äîì êóëüòóðû

æåëåçíîäîðîæíèêîâ»

-

ëèöî, âûïîëíÿþùåå àäìèíèñòðàòèâíûå äåéñòâèÿ â

ðàìêàõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

.

»;

2) ïóíêò

8

ãëàâû

I

I

÷èòàòü â íîâîé ðåäàêöèè:

«8. Ìóíèöèïàëüíàÿ óñëóãà ïðåäîñòàâëÿåòñÿ Ìóíèöèïàëüíûì

áþäæåòíûì

ó÷ðåæäåíè

åì öåíòð êóëüòóðíîãî ðàç

âèòèÿ «Ðîññèÿ» (äàëåå